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Türkiye'nin Astana Büyükelçisi Uyanık: "Bu yıl Türkistan kenti Türk Dünyası Kültür Başkenti ilan 
edilmiştir. Bunun, hem o bölgenin hem de ortak miras simgelerimizden biri olan Hoca Ahmet 
Yesevi Türbesi'nin, bölgenin potansiyelini Türk dünyasına tanıtılmasına önemli katkı sağlayacağını 
düşünüyoruz" "Türk firmalarının, 2016'da Kazakistan'a yaptığı yatırımlar 21 milyar doları aşmış 
durumda.

Türkiye'nin Astana Büyükelçisi Nevzat Uyanık, Kazakistan'ın güneyindeki Türkistan şehrinin, Türk 
Dünyası Kültür Başkenti ilan edilmesinin, ortak kültür mirasının simgesi olan Hoca Ahmet Yesevi 
Türbesi'nin ve bölgenin Türk dünyasına tanıtılmasında önemli katkı sağlayacağını belirtti.

Türkiye ve Kazakistan arasındaki ilişkilerin 25. yılı münasebetiyle AA muhabirine 
değerlendirmelerde bulunan Büyükelçi Uyanık, diplomatik ilişkilerin tesis edildiği 1992'den bu yana 
iki ülke arasındaki iş birliğinin her alanda hızla geliştiğini ve 2009'da stratejik ortaklık seviyesine 
ulaştığını söyledi.

Uyanık, iki ülke arasında, 2011'de Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyinin (YDSK) kurulduğunu 
anımsatarak bu konseyin, Türk-Kazak ilişkilerinin tüm yönlerinin kapsamlı şekilde ele alındığı 
düzenli bir mekanizma olduğunu dile getirdi. Büyükelçi Uyanık, YDSK'nin 3. toplantısının, iki ülke 
cumhurbaşkanlarının katılımıyla bu yıl Türkiye'de yapılacağını bildirdi.

Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) kapsamında ikili iş birliği imkanlarının bulunduğuna işaret eden 
Uyanık, KEK, hem ekonomik ve ticari ilişkilerin artırılması hem de yatırımların karşılıklı teşvik 
edilmesi gibi ulaştırmadan lojistiğe bütün alanları kapsayan iki ülke yetkililerin bir araya geldiği bir 
platform." diye konuştu. Uyanık, bu yıl 10'uncusu yapılacak KEK toplantısının, Astana'da 
gerçekleştirilmesi için hazırlıklarını sürdürdüklerini söyledi.

Büyükelçi Uyanık, Kazakistan ile Türkiye arasında ekonomik iş birliğinin son yıllarda ön plana 
çıktığına dikkati çekerek "Bu kapsamda yeni sinerji ortak ekonomik programımız var. Bu programın 
güncellenmesiyle ilgili temaslarımız devam ediyor." dedi.

Türk firmalarından 21 milyar dolar yatırım

Dünya ekonomisinde hidrokarbon fiyatlarındaki gerilemenin Kazakistan ekonomisini olumsuz 
etkilediğini hatırlatan Uyanık, iki ülke arasındaki ticaret hacminin de beklenenden az olduğunu, 
fiyat istikrarının sağlanmasıyla ikili ekonomik ilişkilerin gelişeceğini düşündüklerini ifade etti.

Büyükelçi Uyanık, Türk özel sektörünün Kazakistan'da başarılı projelere imza attığını vurgulayarak 



"Türk firmalarının, 2016'da Kazakistan'a yaptığı yatırımlar 21 milyar doları aşmış durumda. 
Kazakistan'daki Nurlı Yol Kalkınma Programı kapsamında ekonomiyi çeşitlendirme, altyapıyı 
modernleştirme çalışmalarına Türk firmalarının aktif katılımını sürdüreceğine inanıyoruz." dedi.

Kazak ve Türk iş adamlarının üçüncü pazarlara yönelik iş birliklerini artırması gerektiğinin altını 
çizen Uyanık, Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev'in başlattığı ekonomiyi çeşitlendirmeyi ve 
istihdamı artırmayı öngören modernleşmenin 3. aşamasının Türk şirketlerinin projelerde yer 
almasının önünü açacağını söyledi.

"EXPO 2017 fuarında en büyük pavyonlardan birine sahibiz"

Türkiye'nin bu yıl Astana'da yapılacak EXPO 2017 Uluslararası Enerji Fuarı'na en güzel bir şekilde 
katılmak için hazırlıklarını sürdürdüğünü anlatan Uyanık, "Fuar, Kazakistan'ın dünyaya tanıtımı ve 
ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi için yeni bir fırsattır. Türkiye olarak en büyük pavyonlardan birine 
sahibiz. Ayrıca fuar alanına Türk inşaat firmalarıyla etkin katkı yapmaktayız." diye konuştu.

Eğitim alanında iş birliği

Büyükelçi Uyanık, Türkiye'nin sağladığı burs imkanlarından yararlanan çok sayıda Kazak öğrencinin 
Türkiye'de eğitim görerek ülkelerinin kalkınmasında etkin rol aldığını belirtti.

Uyanık, Kazakistan'ın Türkistan kentindeki Kazakistan-Türkiye Uluslararası Hoca Ahmet Yesevi 
Üniversitesinin de iki ülke arasındaki eğitim alanındaki iş birliğinin güzel bir örneği olduğuna işaret 
etti.

FETÖ ile mücadele

Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) 15 Temmuz'daki darbe girişiminden sonra Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Nazarbayev'in Türkiye'yi ziyaret ederek Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a 
desteğini gösterdiğini anımsatan Uyanık, "Ziyaret sırasında da FETÖ'nün uzantılarına karşı 
ortaklaşa mücadele edilmesi konusunda her iki cumhurbaşkanının mutabakatı olmuştu. Bu 
mutabakata uygun olarak da Kazakistan makamlarıyla görüşüyoruz ve bu iş birliğinin somut 
şekilde hayata geçmesini bekliyoruz." ifadelerini kullandı.

Uyanık, Kazakistan ile Türkiye arasındaki kültürel ilişkilerin gerek ikili gerek Türk dünyasına yönelik 
oluşturulan Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) aracılığıyla devam ettiğini dile getirerek 
"Bu yıl Türkistan kenti Türk Dünyası Kültür Başkenti ilan edilmiştir. Bunun, hem bölgenin hem de 
ortak kültür mirası simgelerimizden biri olan Hoca Ahmet Yesevi Türbesi'nin, bölgenin Türk 
dünyasına tanıtılmasında önemli katkı sağlayacağını düşünüyoruz." dedi.

Büyükelçi Uyanık, 18 Mart'ta Kazakistan Başbakanı Bahıtcan Sagintayev tarafından kabul edildiğini 
anlatarak kabulde gelecek dönemde iki ülke arasında yapılması planlanan üst düzey ziyaretler, 
bunların gündemi, hazırlık çalışmalarının ele alındığı bilgisini paylaştı. Uyanık ayrıca Başbakan 
Sagintayev'in görüşmede iki ülke arasındaki ilişkilerin tüm sahalarda daha da geliştirilmesine 
yönelik iradesini teyit ettiğini aktardı.

Türkiye ile Kazakistan'ın tarihi İpek Yolu'nun yeniden canlandırılmasında ve Doğu ile Batı 
arasındaki ilişkilerin 21. yüzyılda yeni bir sinerjiyle daha da ilerletilmesinde önemli ülkeler 
olduğuna işaret eden Uyanık, bu bağlamda bölge ülkeleriyle iş birliği içerisinde ortak çıkarlara 
hizmet edecek projelerin hayata geçirilmesinin önemini vurguladı.



Kazak diplomasisinin, son yıllarda öncelediği yapıcı ve barışçıl girişimlerin hem ülke istikrarına hem 
de bölgesel iş birliklerine olumlu katkı sağladığına dikkati çeken Uyanık, "Bu çerçevede Türkiye ile 
Rusya arasındaki uçak krizinden kaynaklanan durumun normalleşmesinde Cumhurbaşkanı 
Nazarbayev'in her ülkeyle kurduğu olumlu diyalog ilişkileriyle katkı yaptığını biliyoruz." diye 
konuştu.

Büyükelçi Uyanık, Kazakistan'ın Suriye krizinin barışçıl yollardan çözülmesine sağladığı katkılar için 
de teşekkür etti.

Kazakistan'daki cumhurbaşkanının bazı yetkilerinin hükümet ve parlamentoya devredilmesini 
öngören anayasa reformuna ilişkin olarak da Büyükelçi Uyanık, "Kazakistan kamuoyunun ve 
Cumhurbaşkanı Nazarbayev'in öncülüğünde hayata geçirilmekte olan anayasa reformlarını, ülkenin 
siyasi istikrarının daha da güçlendirmesi için olumlu katkı sağlamasını diliyoruz." dedi.
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